
URZĄD MIASTA KOLNO

Aleksander Banach – złoty medal na Halowych Mistrzostwach Polski U18

Młody mistrz, wielki sukces. Złoty medalista w trójskoku odebrał nagrodę okolicznościową
oraz gratulacje od burmistrza Kolna

We wtorek, 24 lutego 2026 roku, w gabinecie Burmistrza Miasta Kolno odbyło się spotkanie z
Aleksandrem Banachem, młodym sportowcem z Kolna, który zdobył złoty medal w trójskoku podczas
Halowych Mistrzostw Polski U18 i U20  w Rzeszowie.

Podczas spotkania burmistrz wręczył Aleksandrowi list gratulacyjny oraz poinformował o
przyznaniu okolicznościowej nagrody pieniężnej, która zostanie przeznaczona na zakup sprzętu
sportowego wspierającego dalszy rozwój zawodnika. W spotkaniu uczestniczyli także ojciec młodego
mistrza, Ryszard Banach. Rozmowa przebiegała w serdecznej atmosferze i była okazją do
podsumowania dotychczasowej drogi sportowej oraz rozmowy o dalszych planach i wyzwaniach.

– Pana sukces jest ogromnym powodem do dumy dla naszego miasta. Złoty medal mistrzostw
Polski to nie tylko potwierdzenie talentu i ciężkiej pracy, ale także wspaniała promocja Kolna poprzez
sport. Życzę Panu dalszych sukcesów i konsekwentnej realizacji ambitnych planów sportowych –
podkreślił burmistrz Kolna.

Aleksander Banach jest absolwentem Szkoły Podstawowej nr 2 w Kolnie. Sportowiec opisuje, że
swoją przygodę z lekkoatletyką rozpoczął w 2023 roku, podejmując naukę w Liceum Mistrzostwa
Sportowego w Łomży. Tam trafił pod opiekę trenerów Andrzeja Korytkowskiego i Justyny
Korytkowskiej, którzy wprowadzili go w świat profesjonalnego treningu, nauczyli podstaw pracy
sportowej i zaszczepili w nim odpowiednie podejście do rywalizacji.
Już podczas pierwszych treningów dostrzeżono u Aleksandra wyraźne predyspozycje skocznościowe, a
konkurencje skokowe zostały wskazane jako naturalny kierunek dalszego rozwoju. Kolejne miesiące
przyniosły pierwsze starty w zawodach, wyjazdy po całej Polsce oraz systematyczną poprawę wyników.

Przełomowym momentem były Mistrzostwa Polski Młodzików w Białymstoku w 2024 roku. Po
tych zawodach zapadła decyzja o dalszym, bardziej specjalistycznym rozwoju zawodnika. Aleksander
wziął udział w obozie treningowym prowadzonym przez trenera Tomasza Saskę, specjalizującego się w
konkurencjach szybkościowo-skocznościowych. Współpraca ta szybko przyniosła pozytywne efekty.

We wrześniu 2025 roku Aleksander Banach rozpoczął nowy etap swojej kariery sportowej,
dołączając do klubu ALKS AJP Gorzów Wielkopolski. Codzienna, wymagająca praca treningowa oraz
konsekwencja w realizacji planu przygotowań zaowocowały największym dotychczasowym sukcesem –
złotym medalem Halowych Mistrzostw Polski U18 w 2026 roku.
Mimo tego osiągnięcia młody zawodnik nie zwalnia tempa. Jego celem jest dalszy, systematyczny
rozwój oraz stopniowe wchodzenie na coraz wyższy poziom sportowy – zarówno w kraju, jak i na arenie
międzynarodowej.

Miasto Kolno gratuluje Aleksandrowi Banachowi i życzy kolejnych sukcesów sportowych.

Na Halowych Mistrzostwach Polski U18 i U20 w Rzeszowie, które trwały od 13 do 15 lutego,
złoty medal zdobyła również inna zawodniczka z naszego miasta, Dominika Górska, która zajęła I
miejsce w pchnięciu kulą. Nagroda okolicznościowa zostanie wręczona Dominice w innym terminie.
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